Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 0674/GR/UFFS/2015

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

- UFFS, no uso de suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90,

na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos

titulares:
Cód. Cargo/Função

Titular Siape Data Inicial

Substituto Siape Data Final

Motivo

FCC- Coordenadora do Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu em Estudos Linguísticos

Claudia Andrea Rost Snichelotto 1346703 06/05/2015

Mary Neiva Surdi da Luz 1766963 08/05/2015

Participação em Grupo de Pesquisa

FG-2 - Assistente da Pró-Reitoria de Graduação

Debora Cristina Costa 1879756 05/06/2015

Claudiane Brito de Almeida 1813238 12/06/2015

Férias

FG-3 - Chefe da Assessoria de Infraestrutura

Fabricio Balestrin 1973025 08/06/2015

Tatiana Cristina Schneider Ghisi 1946768 22/06/2015

Férias

FG-3 - Chefe do Setor de Documentação e Informação da Secretaria Especial de Obras

Giovani Favero 1767670 13/04/2015

Diego Gnoatto 2140816 17/04/2015

Férias

FG-2 - Assistente da Auditoria Interna

Marisa Zamboni Pierezan 2822821 12/05/2015

Aline Carla Petkowicz 2766781 12/05/2015

Licença para Tratamento de Saúde do Servidor

FG-4 - Assessora de Planejamento, Orçamento e Gestão Ambiental

Neusa Rossini 1779191 08/06/2015

Ronnie Reus Schroeder 1466018 12/06/2015

Férias

FG-5 - Chefe do Serviço de Liquidação, da Divisão de Conferencia Financeira

Rosimere Krauze de Almeida Mendes 1786424 20/05/2015

Veronica da Silva Salvador 2145395 22/05/2015

Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da

UFFS.

Chapecó-SC, 26 de junho de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS